

شورای مرکزی جبهه ملی باید از تمام احزاب و دستجات و سازمانهای صنعتی و محلی تشکیل شود تا جبهه تقویت گردد و مورد احترام ملت باشد...

دکتر محمد مصدق

جبهه ملی ایران

هفته نامه شماره ۱۸

پنجشنبه ۲۴ خردادماه ۱۳۵۸ تک شماره: ۱۵ ریال

زمین متعلق به کسی است که روی آن کار میکند

در صفحه ۶

خلع ید نیروی کارگران ایران را به جهان شناساند

روز بیست و نهم خرداد ماه نقش عظیم کارگران خوزستان بار دیگر زنده می گردد و پایبندی و توانائی کارگران صنعت نفت که یک مبارزه ضد استعماری را به پایان رساند را می توان روز ملی کارگران ایران نامید.

بیست و نهم خرداد، روز بزرگ خلع ید، روز گسوتاه شدن دست استعمار از زجرشده های میهن، نمایان می سازد و خاطره مبارزات

دکتر شریعتمداری وزیر فرهنگ و آموزش عالی:

رای مردم حاکم بر هر عاملی است

سیناتور سازمان ملی دانشگاهیان دیروز با یاد استاد شهید کاهران نجابت الهی و اعلام یک دقیقه سکوت به احترام وی کار خود را آغاز کرد.

حقیقت تلخ!!

پیرامون نارسایی های سازمانی جبهه ملی ایران دو نامه یکی از مینس داریوش معراجی و یکی دکتر علی رابع افشار کوشندگان جبهه ملی رسیده است که تاسف ما را از دریافت آن نه میرامداند.

قهرمانانه مردم ایران، نقش عظیم کارگران سرزمین تخته خوزستان به رهبری پیشوای درگذشته ملت دکتر مصدق، زنده می شود.

انروز پس از گذشت یک دوره پایبندی و شکیبایی، دست توانای کارگران صنعت نفت جنوب دوش ایران را بر فراز دکل های نفت و سراسر پالایشگاه آبادان به اهتزاز درآورده و اراده مردم را حاکم بر سرنوشت ملی ساخت.

امروز مردم ایران در میهن آزاد شده و سر بلند خوددو روز بیست و نهم خرداد را با برگزاری آئین های ویژه گرامی می دارند.

نامه اتحادیه زنان قاضی به وزیر دادگستری:

زنان قاضی محدودیت شغلی خود را محکوم کردند

اتحادیه زنان قاضی ایران در نامه ای به وزیر دادگستری نسبت به عدم ثبت نام زنان در دوره کارآموزی قضائی تفاوت سوگندنامه زنان در نامه گفته شده خداوند تبارک و تعالی انسانها را آزاد و برابر آفرید.

اجازه تاسیس بانک بصورت کادو داده می شد

ملی شدن بانکها هفته گذشته مورد بحث در بیشتر واحدهای اداری و تجاری و همچنین در محافل تهران و شهرستانها بود و از آنجا که اقتصاد هر خانواده تا حدی بستگی به بانک و امور آن دارد.

سخنرانی داریوش فروهر وزیر کار و امور اجتماعی در نشست و پنجمین اجلاس کنفرانس بین المللی کار

نشست و پنجمین اجلاس کنفرانس بین المللی کار

داریوش فروهر وزیر کار و امور اجتماعی دولت موقت جمهوری اسلامی در نشست و پنجمین اجلاس کنفرانس بین المللی کار که توسط ماموران امنیتی عراق

گروهی از مردم عراق محجور و دستگیر شدند

گروهی از طلاب علوم دینی و مردم نجف ضمن اجتماع در حرم مطهر حضرت علی علیه السلام نخستین پیشوای شیعیان جهان بطرفه اداری از حضرت آیت الله سید محمد باقر صدر به تظاهرات پرداختند.

بیست و نهم خرداد، روز ملی کارگران ایران

داریوش فروهر سرباز وفادار نبضت ملی ایران و تیمسار دریادار احمد مدنی استاندار مازندران و با ایمن خوزستان این روز بزرگ را در میان کارگران جنوب که بار دیگر در مبارزات ملت ایران علیه استبداد و استعمار با اعتصاب کارگران سخن خواهند گفت.

نامه ای از یک نویسنده وفادار به انقلاب اسلامی ملت ایران به امام خمینی آسمان کشتی از باب هنر می شکند!؟

سودایی بسیار بزرگتر از این حرفها مطرح است، سودای ایران که باید بهبودیابد و جاودانه بر پا بایستد، سودای اسلام که باید پر تو آن جهان گستر باشد.

آستانیان ره عشق گرم خون بخورند ناکسم گریه شکایت سوی بیگانه روم امام خمینی، پیشوای بزرگ، تکیه بر مهر شما به مردم ایران است که به من شهادت نوشتن این

ملی کردن بانکها، گامی بلند در پیشبرد هدف های انقلاب

بانک غیر دولتی، یک نهاد اقتصادی غربی در خدمت نظام سرمایه داریست و سلاحی دودست استعمارگران در داه بهره کشی از مردم و در بند تکه داشتن ایشان، و بانک دولتی نیز به هنگامی که

نامه ای از یک مصدقی

سخنرانی فلسفی بمناسبت سالگرد قیام یازدهم خرداد که از تلویزیون سراسری پخش شد

فراغ التحصیلان و کارمندان بیکار وام می گیرند

مستوف و وام شرافتی اطلاعیه ای به این شرح صادر کرد: بسپار الله الرحمن الرحیم پیرو بیانات آقای مهندس بازرگان نخست وزیر مینی بزرگ مبارکت کلیه افراد شاغل در امر کار و فراغ التحصیلان و کارمندان بیکار، بدین وسیله به اطلاع می رساند که به تصویب هیئت دولت مستوف وام شرافتی بدون بهره به فراغ التحصیلان آماده بکار میباشد.



### آسمان کشتی ارباب

بقیه از صفحه اول  
کستری، بسیاری از ما پاکیزه زیستیم، هر چند به فرمایش شما ساکت بودیم. شما در سخنرانی پانزده خرداد، نفسواستید بین اکثریت عظیمی که در سکوت خویش، منزله زیستند و خشتی بر خشت‌های نهادهای شاهنشاهی نگذاشتند، با آن‌ها که در راه‌آورد شما، جان نداشتند و نوزادشپ نشناختند. تفاوتی قائل شوید. همه را از دایره انقلاب بیرون نپایید. امام خمینی:

این را باخضوع و صدافت کامل به اطلاع‌نامه می‌رسانم که من برای ۱۸ سال کار نویسنده‌ی من در این سرزمین، برای نپذیرفتن پیشنهادها و امریه‌های مصاحبه‌های دولتی، برای نپذیرفتن پیشنهاد همکاری با نشریه سازمان زنان ایران، برای نوشتن سرفصل‌های مباحثه در وصف مادر شوهر و زن و فرزند و دیگر اعضاء «خانان جلیل سلطنتی»، نعمتی بر انقلاب ایران دارم و نه منتظر پاداشی هستم. انسان اثر از دیوار همسایه‌اش بالا نمی‌رود و به همتوش تجاوز نمی‌کند، از کسی طلبکار نمی‌شود. اجرا و وجدان آسوده‌ی است که هر شب با آن سرب‌بازین می‌گذرد. به من گفتند «بالقلم خوب، چیزی نمی‌شوی» و گفتند «باید وارد گود شد، تنها خوب نوشتن کافی نیست» برای ساعت هشت صبح فردا در یک ملاقات مهم با گذشتند. حسرتی ندادم و از جامعه طلبی هم ندادم اگر به آن ملاقات مهم نرفتم و وارد گود هم نشدم. اما امروز از مرد بزرگ اسلام‌آزاده می‌شوم وقتی به من می‌گوید شما که شیبید ندادند و خون ندادند، این‌جا در جمع مردم حاضر نایستاداید حتی تعدادی و خاموش باشید. حضور هر عضو جامعه در متن انقلاب اسلامی ملت ایران، متناسب با نوع و میزان وقت و فعالیت او بوده‌است. من پیشبان نیستم که با وعده یک درآمد بسیار هنگفت که می‌دانم محال است مبلغش را کسی باور کند برای همکاری در انتشار یک نشریه فارسی در آمریکا، دست به تبلیغ‌فان‌نگران وطن و ملت خویش نیالودم. آن روزها میوه‌چین نبودم، امروز هم از خوان انقلاب ایران چیزی نمی‌خواهم، جز آنچه بواقع درین این انقلاب به مردم ایران است: آزادی مشترک و مساوی برای همه. پیشوای بزرگم.

چون خودتان اجازه داده‌اید که به شما هم هشدار بدهیم و بگوییم مراقب باشید، جسارت می‌کنم و می‌گویم مراقب باشید. این را هم خود شما فرمودید که نفاق و تفرقه امروز انقلاب ما را به خطر می‌اندازد. بنابراین واقعا مراقب باشید که هر سخن شما، والاتر از سخن یک رهبر سیاسی، یا یک چهره انقلابی، بدترستی حکم دین تلقی می‌شود و شما اگر فتوی بدهید که نویسنده و متفکر در این جامعه کارش فقط «حرفه‌است، شما را پیگوید که مسئولان انقلاب ایران، فقط کارگران و دهقانان هستند، شما اگر دایره‌ی به دور این یک دو گروه بکشید و نام این دایره را انقلاب اسلامی بگذارید، خطر تفرقه در میان صفوف ملت از همیشه عظیم‌تر خواهد بود. قوم مهربانی که یکبارچه راه بیبورد، یک صدا فریاد کشید، و یکسکندت و یک ایمان شده تا نخواست و شما را خواست، از هم خواهد پانید. کافی است نگاه برادر دهقانم به من نویسنده رنگ بیگانگی و نفرت بگیرد. کافی است که باور کند که من ضد اسلامم و مزدور بیگانه هستم! کافی است که او مرا خارج از دایره خویش بباید. علاوه بر این، از دلگرمی دادن‌های ضروری به مردمی که زجر و سختی‌شداید اگر بگذریم، در عمل چگونه می‌توان تصور کرد که کشور روزی به دست توانای یک گروه محنود،

### اجازه تأسیس بانک

بقیه از صفحه اول  
تقدیریک بود، اعتبارانی که باز کرده بودند و اعتبارهایی که دادند و نمی‌توانند برگردانند مردم بدهکارند و نمی‌توانند بدهی خود را بدهند. اقتصاد مملکت شش ماه راکنمانه بود و از طرفی از اعتبارهایی که در خارج داشتند استفاده می‌کردند به این امید که از ترخیص کالاها و برافراشتن اقتصاد استفاده خواهند کرد و قرض‌های خود را پس خواهند داد غافل از اینکه جنس‌ها گمرک بود و صاحب جنس حتی نیامد سراغ کالای سفارشی‌خودش که ترخیص کند و این رقم به میلیاردها دلار می‌رسد، از طرف دیگر برای اینکه این بانکها باقی‌مانند بانک مرکزی از طریق تزریق مجدد برای آنها تسهیلاتی بوجود آورد بدهی‌های آنها بالا رفت در مقابل سپرده‌هایی داشتند و اعتبارهایی این بستگی به سیاست آنها خواهد بود ولی نرخ بهره را برای سیستم بانکی معمولا بانکهای مرکزی تعیین می‌کنند و اینهم یکی از عواملی است که پول را از اقتصاد بیرون می‌کشد و میل به خروج کردن را کم می‌کند و تسویق به راکد نگه‌داشتن و بسته جرخ‌های اقتصاد را زیاد می‌کند ولی در هر صورت بانک مرکزی برای نرخ بهره حداقل تعیین کرده و در تمام بخشنامه‌ها آمده که از یک میزان بیشتر حق تلفی در تعیین کنند یعنی در حقیقت حداکثر نرخ بهره را محدود کرده است و بنابراین بانک‌ها مل به صرافانه‌ها مل می‌کند و برای جلب پس‌انداز مردم حتی ممکن بود یک مقداری هم زیر میز ببرد به پس‌انداز کنند بدهد و از آن طرف روی رنج وام‌های میکشید. و با ملی شدن یک کنترل مرکزی بوجود می‌آید برای اداره کردن بانکها تا اینقبولشبه. - سود سهام جزء چه خواهد شد؟ در این موارد تصمیماتی که گرفته‌اند هنوز به بانکها ابلاغ نکرده‌اند و فقط طرح ملی شدن بانکها در دو ماده به بانکها رسیده است.

میل به پس‌انداز کم چه شرایطی خواهد داشت و آیا مردم راضی به پس‌انداز می‌شوند اگر چنین شود در این صورت میل به سرمایه‌گذاری بیشتر خواهد شد به شرط آنکه قانون مالکیت زودتر مشخص شود.

در مورد سرمایه‌گذاری چه تائیری خواهد داشت؟ - وضع سرمایه‌گذاری در حال حاضر یکسکندت است. اگر ملت عجز نداشت بهره کمتر سرمایه‌گذاری هم قابل توجه‌است ولی چندین طول بکشد تا مردم قبول کنند معلوم نیست.

- آیا مه بانکهای خصوصی ضرر می‌داند و به بانکهای خارجی مقروض بودند - بانکها به دو گروه تقسیم می‌شوند بانکهای تجاری و بانکهای تخصصی - در مورد بانکهای تجاری در این دوره مخصوصا پس‌انقلاب مردم وحشی‌داشتند که پول‌هایشان را خواهند گرفت بطوریکه طبق آمار بانک مرکزی رقم اسکناس‌های منتشر شده رقمی نزدیک ۴۵ میلیارد بود و همین دلیل بانکها بیش از ۲۰۰۰ تومان به مراجعات نمیدانند در صورتی که میزان پول نقدی که مردم در خانه‌هایشان داشتند خیلی زیاد شده بود و این به علت ترسی بود که مردم از ورشکستگی و از بین رفتن بانکها داشتند مسئله دیگر مانده‌ایم با هم باشیم، همچنان یک تن، یک صدا و یک دست، خودمان را به غالب و مغلوب، به صاحب و انگل، به خودی و بیگانه تقسیم نکنیم. سوادسی بسیار بزرگتر و عزیزتر از این حرف‌ها مطرح است، سوادای ایران که باید بیبودی یابد و چلوانه برپا بیایند.

سوادای اسلام که باید پرتو آن جهان گسست باشد.

### گروهی از مردم عراق

بقیه از صفحه اول  
امام جماعت مسجد الهادی دهربرک الهادی کافین و نماینده حضرت آیت‌الله سید محمد باقر صدر نیز از سوی ماموران دولت تبعیت عراق دستگیر و به نقطه نامعلومی منتقل شده‌اند تلگرام آیت‌الله سرعشی نجفی به آیت‌الله خویی:

این تلگرام دیروز از طرف حضرت آیت‌الله العظمی آقای شهبان‌الدین نجفی مرعشی بنامیت هجوم عوامل دولت بعثی عراق بمنزل آیت‌الله صدر بعنوان حضرت آیت‌الله خویی به نجف اشرف مغایره شد. متن این تلگرام از اینقرار است.

نجف اشرف حضرت آیت‌الله خویی دامت‌الله خیر ناهاتی غیر منتظره تجاوز ناجوانمردانه به حریم منزل آیت‌الله صدر و دستگیری معظمه را از طرف رژیم بعثی عراق با قلبی آکنده از تانی و اندوه دریانتم ما این رژیم استبدادی را از عذاب خدا و خشم ملت‌مسلمان برحذر داشته و از جهان اسلام خواستاریم که اقدام لازم بعمل آورده و تبعکاران را در جای خود بنشانند و خباندند یارو یاورومنین است. موبد بائید

م- شهبان‌الدین‌العسینی‌المرعشی النجفی

بگزارش خبرگزاری پارس-تلگرام مشابهی از طرف حضرت آیت‌الله نجفی مرعشی بعنوان حضرت آیت‌الله صدر به منزل ایشان در نجف اشرف مغایره شده است.

### آیت‌الله العظمی شریعتمداری: قانون اساسی باید از طریق مجلس موسسان بررسی شود

دیگر از حزب‌جمهوری خلق مسلمان ایران و همچنین بقیه احزاب چپ که تقسیم داشتند جمعه‌ایند یک تظاهرات عظیم در سراسر ایران برگزار کنند، خواست که این تظاهرات را لغو کنند. برپا کنندگان این تظاهرات، امینوار بودند این روز را به عنوان روز دفاع از آزادی مخالف این شیوه هستیم. خبرگزاری فرانسه در گزارش خود پیرامون این مصاحبه اضافه می‌کند:

آیت‌الله شریعتمداری که تعداد زیادی از آزادی‌خواهان از او تبعیت می‌کنند و او که الهام بخش حزب جمهوری خلق مسلمان ایران است در یک مصاحبه مطبوعاتی توضیح داد که با این حال خیال ندارد یک مبارزه‌ی علنی علیه این براندم طلبانه نیست که مقام‌های روحانی برای احراز مقام‌های بالای دولتی با جدیت به تکاپو بیایند. او اضافه می‌کند، وظایفی که یک مرجع مذهبی به عهده دارد بسیار والا هستند و قبول مقام ریاست جمهوری یک ارتقاء مقام نیست بلکه یک تزلزل است.

از سوی دیگر تأکید کرد که مسئله خودمختاری اقلیت‌های بی‌مسئله‌ای نیست که به نوبت به آن پرداخته شود. کشور باید از نیروهای مسلح خود را سازمان دهد، امنیت اجتماعی را تأمین کند و مراقب پیشرفت موقعیت اقتصادی باشد.

### بزرگداشت دکتر شریعتی

وابستگان حزب ملت ایران با پذیرش دعوت خانواده‌دکتر علی شریعتی، خاطره شامگرد وفادار و مصدق و معلم همیشه زنده نبیقت را گرامی می‌دارند.

این دعوت از سوی بازماندگان آن رهرو راستین راه حق برای روز بیست و نهم فروردیه عمل آمده است و محل برگزاری آئین بزرگداشت‌شاه‌شاه‌تیران تعیین شده است. نماینده حزب ملت ایران در آئین گرامی‌داشت شریعتی سخن خواهد گفت.

حزب ملت ایران از هم‌میبندان عزیز دعوت می‌نماید با شرکت در این مراسم خاطره‌پرشکوه شریعتی را زنده نگاه دارند.

### ملی کردن بانکها

بقیه از صفحه اول  
تازگی دولت موقت جمهوری اسلامی ایران، ملی کردن همه بانکها و طرح ایجاد بانک واحد ملی را گرامی می‌دارد و به امید پرداخت شدن گام‌های تکمیل‌کننده در زمینه‌های همانند، همه نیروی خود را همچون گذشته، به نفاق و تفرقه امروز انقلاب ما را به خطر می‌اندازد. بنابراین واقعا مراقب باشید که هر سخن شما، والاتر از سخن یک رهبر سیاسی، یا یک چهره انقلابی، بدترستی حکم دین تلقی می‌شود و شما اگر فتوی بدهید که نویسنده و متفکر در این جامعه کارش فقط «حرفه‌است، شما را پیگوید که مسئولان انقلاب ایران، فقط کارگران و دهقانان هستند، شما اگر دایره‌ی به دور این یک دو گروه بکشید و نام این دایره را انقلاب اسلامی بگذارید، خطر تفرقه در میان صفوف ملت از همیشه عظیم‌تر خواهد بود. قوم مهربانی که یکبارچه راه بیبورد، یک صدا فریاد کشید، و یکسکندت و یک ایمان شده تا نخواست و شما را خواست، از هم خواهد پانید. کافی است نگاه برادر دهقانم به من نویسنده رنگ بیگانگی و نفرت بگیرد. کافی است که باور کند که من ضد اسلامم و مزدور بیگانه هستم! کافی است که او مرا خارج از دایره خویش بباید. علاوه بر این، از دلگرمی دادن‌های ضروری به مردمی که زجر و سختی‌شداید اگر بگذریم، در عمل چگونه می‌توان تصور کرد که کشور روزی به دست توانای یک گروه محنود،

### رای مردم

بقیه از صفحه اول  
است یعنی افراد نباید درست بیان‌بندند و این درست اندیشیدن باید همراه با دلیل باشد ویسیس به وظیفه دانشگاه‌ها در حل مشکلات و مسائل جامعه از طریق تجزیه و تحلیل اشاره کرد و گفت‌انتصایات با نظر دانشگاهها صورت گرفته و برنامه‌های آموزشی باید متناسب با نیازهای جامعه باشد، و زیر فرهنگ و آموزش عالی در مورد استقلال دانشگاهها گفت من با آغوش باز هر نوع فکری را که در حل مشکلات دانشگاهی موثر باشد می‌پذیرم. باید سمنی کنیم دانشگاه را بصورت مستقل درآوریم و نشان دهیم که می‌توانیم خودمان خودمان را اداره کنیم.

در همین جلسه دانشگاهیان به انتصارات در دانشگاهها شدیداً به وزیر فرهنگ و آموزش عالی اعتراض کردند که دکتر شریعتمداری به آنها پاسخ گفت و در مورد محدود وظایف شوراهای دانشگاهها و مساله قانون اساسی گفت:

سرپرست‌ها باید با شوراهای همکاری کنند و از آن‌ها تبعیت نمایند و در مورد مساله قانون اساسی نیز معتقدم که رای مردم حاکم بر هر چیز است.

### تلگراف شورای شهرستان تهران حزب ملت ایران

اینکه که در راه دفاع از سرمایه ملی و گسترش عدالت اجتماعی و برآوردن خواستهای برحق ملت ایران که دست‌یابی به استقلال کامل سیاسی و اقتصادی است با اقدامی تهورانه انگیز و ستایش‌آمیز بانکها را در سراسر کشور ملی اعلام کرده‌اید. وابستگان حزب ملت ایران که در شرایط سخت‌ظفان سالیبا در میدانهای مبارزه و زندان همگام و در کنار آن مبارز بزرگ بر علیه استعمار و استبداد وابسته به بیگانه‌چنگیده‌اند لازم میدانند همراه با سپاس بسیار از اینکه توانستاید یکی از آرمانهای دیرین ملت ما را برآورده سازید این اقدام شجاعانه را بشما و هیئت دولت تبریک تبریک گفته و اتر اطلیه‌ای می‌دانند در راه تقییر بشیانی همه نهادهای ظالمانه اجتماعی و پیشرفت بسوی بیوروزی و سعادت ملت ایران.

موقع را منتقم شمرده بار دیگر اعلام می‌کنیم که در راه به‌لکر رسانیدن آرمانهای مقدس انقلاب اسلامی ملت ایران سربازانی بر اعدا و وفادان در زیر لوای دولت موقت جمهوری اسلامی ایران خواهیم بود.

شودای شهرستان تهران حزب ملت ایران

توضیح دانشگاه ملی ایران  
هفته‌نامه جبهه ملی ایران  
در شماره ۱۶ پنجشنبه دهم خردادماه ۱۳۵۸، نامه‌ای از آقای محمد رضا افصح درج گردیده بود که اینک دانشگاه میادرت به پاسخ آن نامه می‌نمایم خواهشمند است پاسخ‌مربوط در همان صفحه چاپ گردد.

به اطلاع میرساند که سیاست‌های دانشگاه بر این بوده است که به شرایط بودن و صحت ادعایشان تمام محصلینی که در اثر اتهامات سیاسی در رژیم سابق از دانشگاه



معاون سازمان سنجش گفت تعداد داوطلب کنکور بیش از سال گذشته است

### دفترچه راهنمای کنکور بزودی منتشر میشود

نحوه برگزاری کنکور از هر جهت مانند سالهای گذشته است و فقط به جای پنج گروه برای ده انتخاب امسال چهار گروه وجود دارد و گروه‌های خارجی در علوم انسانی ادغام شده است. مواد امتحانی هم همانهایی است که در گذشته بوده است مانند هوش و دانی، اطلاعات عمومی - ادبیات فارسی و زبان خارجه.

شرط سنی و شرط معدل هم امسال با توافق کلیه دانشگاهها مدارس عالی از میان برداشته شده مگر دانشکده هایی که به مقتضای رشته های تحصیلی مجبور به در نظر گرفتن شرط سنی هستند. دکتر الیاسی راد معاون سازمان سنجش آموزش کشور در گفتگویی با روزنامه جبهه ملی ایران ضمن عنوان این مطلب، در باره کنکور اختصاصی که در سال گذشته بجهت هائی را برانگیخت گفت. کنکور بصورت سراسری انجام می گیرد و کنکور اختصاصی تنها در بعضی دانشکده ها بصورت شرط پذیرش عنوان شده است. الیاسی گفت امسال که فرصت کتری برای برگزاری کنکور و مقدمات آندانشتم، سازمان سنجش آموزش کشور از دانشگاهها خواسته بود که خود بطور مستقل کنکور برگزار کنند که پذیرفته نشد و به این سازمان محول شد. وضع دیپلم های بیبدری چگونه خواهد بود؟

برای شرکت در کنکور کلیه داوطلبانی که دارای دیپلم رسمی و مورد تایید وزارت آموزش و پرورش باشد میتواند شرکت کند. در مورد دانشجویان فنی که سال گذشته شانس بسیاری شرکت در بعضی از دانشگاهها نداشتند چه فکری شده است. با دانشگاههای فنی توافق شده که هر کدام سهمیه‌های از هنرستان های فنی داشته باشند و این مسلمان اشکالاتی از نظر کلاسهای درسی تخصصی در بر خواهد داشت که باید برای این عده از دانشجویان کلاسهای فوق العاده تشکیل شود چنانکه قبلا هم بعضی از دانشکده های فنی چنین کاری کرده اند. ولی بطور کلی شرکت دادن دانشجویان هنرستان های فنی در کنکور تنها بدلیل مدرک گزافی و اشکالاتی است که در امور - استخدامی آنها وجود دارد.

با توجه به اینکه در دو سال گذشته شاهد بودیم که بیشتر کلاسهای درس در دانشگاهها تشکیل نشد آیا ظرفیت فعلی دانشگاهها برای پذیرش دانشجو در رشته های مختلف نسبت به سالهای گذشته کاهش یافته یا خیر. - امسال ظرفیت پذیرش دانشجو برای دانشگاه ها بعلا تعظیلات و اعتصابات سال گذشته و باقیمانده دانشجویان سال قبل نسبت به گذشته کاهش یافته بطوریکه تعدادی از دانشگاهها بکلی از پذیرش دانشجو خودداری می کردند ولی با بردیسیایی که انجام شد سعی بر این است که از حداکثر مناسبات دانشگاهها برای بیشتر دانشجو پذیرفتن استفاده شود. و برای رشته های مفید از قبیل پزشکی و فنی باوجود تمام مشکلات جلساتی که با مقامهای دولتی مطرح شده سعی شده که ظرفیت به اندازه کافی و گماکان مانند گذشته باشد.

از لحاظ محل و نحوه برگزاری کنکور مشکلی وجود ندارد. در مورد محل ها و وسایل برگزاری کنکور کمبودهایی وجود دارد که این کمبودها را از سازمان های دولتی و مقامات انتظامی می رود همکاری کنند تا از میان برداشته شود زیرا احتمال می رود تعداد داوطلبان شرکت در کنکور به پانصد هزار نفر برسد که بدین -

ترتیب بپیچیده امکان تهیه متدلی و سایر وسایل مورد نیاز برای سازمان امور سنجش وجود ندارد و از آموزش و پرورش و سایر موسسات درخواست همکاری می - کنیم. تسهیلاتی برای رفت و آمد و حمل و نقل داوطلبان در نظر گرفته شده به این ترتیب که روز انجام کنکور یک روز تعطیل خواهد بود بنابراین ترافیک سبک تر است و محل اجرای امتحان جاهایی در نظر گرفته شده که رفت و آمد سایر مردم کمتر باشد و از شرکت اتوبوسرانی هم شواسته شده که تعداد بیشتری از اتوبوسهای خود را در مسیر داوطلبان قرار دهند ولی با این وصف بازم وسایل نقلیه کفاف این تعداد داوطلب را نمیدهند و از مردم می - خواهیم که از وسایل شخصی خودشان نیز استفاده کنند. داوطلبان هنوز دفترچه دریافت نکرده اند و منتظر چاپ آن هستند. دفترچه راهنما بصورتی که هر ساله تهیه می شد امسال هنوز تهیه نشده ولی بزودی در اختیار داوطلبان قرار خواهد گرفت و از این نظر که آنها بتوانند رشته های مورد نظر خود را انتخاب کنند راهنمای مقتضای کنکور - را میتوانند مورد استفاده قرار دهند ولی اطلاعات کامل در این راهنمای مقتضای نیست. آیا تاریخ دقیق برگزاری کنکور تعیین شده است.

تاریخ برگزاری کنکور قرار بود ۲۹ تیر ماه باشد ولی با وجود کمبود وقت و از طرفی نزدیک بودن ماه رمضان تاریخ دقیق آن مشخص نیست ولی بهر حال باید تا قبل از مرداد ماه باشد زیرا اولین جمعه مرداد ماه مصادف میشود با ماه رمضان و در ماه رمضان هم برگزاری کنکور امکان پذیر نیست و مشکلات زیادی در بر خواهد داشت. از دکتر الیاسی ستوال شد علت تأخیر در برگزاری کنکور را بیان کند او گفت. وقت عامل مهمی در برگزاری کنکور محسوب می شود بطوریکه حتی لحظه را باید بحساب آورد بخصوص تعطیل دو روزه بانگها لطفه بزرگی وارد کرد. از طرفی ساعت کار بانگها بسیار محدود است و با این وضع پست ما مجبوریم برای داوطلبان مدت بیشتری قابل شویم و این با محدودیت زمانی که داریم مغایر است. با کمبود نیروی انسانی نیز مواجه هستیم بدین منظور ناچار شدیم از افراد آزاد استفاده کنیم و برای تسریع در پیشبرد کار ها تعدادی بطور ساعتی استخدام شده اند. هم چنین برای نظارت در جلسه کنکور پرسنل کم است بخصوص که تعداد شرکت کنندگان در کنکور نسبت به سالهای گذشته بسیار افزوده شده است به این دلیل که تعدادی از دانشجویان که در خارج از کشور تحصیل میکردند به ایران دوی آورده اند و چون سیستم انتقالی وجود ندارد بنابراین این عده ناچار هستند که دوباره کنکور دهند تا بتوانند وارد دانشگاه بشوند. از بین بردن شرط سنی و شرط معدل نیز بر تعداد داوطلبان افزوده است. معاون سازمان - سنجش آموزش کشور در پایان گفتگوی کوتاه خود در مورد تعیین رشته گفت. توصیه‌ای که در انتخاب رشته به داوطلبان میشود اینست که برای از بین بردن اشتباهات قبولی شانسی با اعتماد به نفس بیشتری رشته های مورد علاقه خود را انتخاب کنند چون در سالهای گذشته دیده شده که کسانی در رشته های باصلاح از نظر درجه بندی بهتر قبول شده اند که شاید بحق نبوده و این فقط میتواند به این دو دلیل باشد. اول اینکه مورد علاقه شخص

### سخنی چند ....

بقیه از صفحه ۶  
زمینه عرفه این هنرها صورت پذیرد. در برابر این خواست منطقی، گروهی نیز که از دیدگاه بسته و قشری به مسئله مینگرند، بر آن هستند تا پراگندگی فعالیتها نظمه پایان گذارده شود. این گروه همانهایی بودند که نفاست که در جریان انقلاب با عوامل رژیم هم - گامی کردند و تعداد قابل توجهی از سینه‌ها را به آتش کشیدند. از آنجا که بسته بودن سینه‌ها برای مدت زمانی طولانی تا تپه فیلم - های کاملاً موجه، امر بازگشتی آنها را در آینه با خطر مواجه میساخت گوشش من از نخستین روز بر این امر مطوف گردید تا با حذف برخی از فیلم‌های بسیار مبتذل موجهات بازگشتی سینه‌ها را فراهم سازیم. در کنار این امر اقداماتی برای ورود و ساختن فیلم‌های با ارزش و بررسی در زمینه چگونگی بسراه انداختن کار تولید فیلم در ایران با تعیین ضوابط معقول از طرف آگاهان و فیلم‌سازان با فرهنگ و معتقد به انقلاب ملت ایران انجام گرفت که میرفت در آینه نزدیک صفحه جدیدی در هنر سینه‌های ایران گشوده شود.

در زمینه تازنینگوشش‌های وسیعی صورت گرفت تا در مدتی هر چه کوتاهتر گروه‌های مختلف نمایشی کشور بتوانند در فضای آزاد به خلق و عرضه ساختن آثار پرارزش نمایشی در جهت بالا بردن سطح پیش و فرهنگ جامعه و طرح مسائل سیاسی - اجتماعی و فرهنگی در رابطه با انقلاب شکوهمند ملت ایران بپردازند. تا بدیل تالار رودکی به یک مرکز فرهنگی متعلق به مردم نه جامعه اشراف و تلاش برای آماده ساختن چند سالن جدید. میرفت تا هنر نمایش در ایران جایگاهی والا بیاید و هنرمندان، نویسندگان و مشتاقان تئاتر در فضای آزاد و سرشار از آفرینش به تبادل اندیشه و فکر بپردازند.

دوباره موسیقی و فلکور نیز اقداماتی آغاز گردید تا با توجه به پیشینه این هنرها در جامعه و عمق و نفوذ آن در بین مردم و پالایش آن از جنبه‌های مبتذل و بازاری، موجبات شروع فعالیت گروه‌های با ارزش مرکب از استادان هنرمندان برجسته در سطح موسیقی ملی و سنتی و موسیقی فلکوریک نواحی مختلف این سرزمین فراهم آید. گوشش بر آن بود تا از نیمه دوم خردادماه برنامه‌های صحته‌ای آغاز گردد و همزمان برنامه‌هایی در زمینه سرودها و ترانه‌های مینوی و موسیقی ایرانی برای بخش‌های دیو و تلویزیون آماده گردد. گوشش بر این بود تا هر چه زودتر برخلاف چندماه گذشته هنرمندان صاحب‌نام کشور حرکت انقلابی جامعه ایران و تلاشها و قربانیهای حماسی مردم این مرز و بوم و سقوط رژیم استبدادی و قطع نفوذ امپریالیسم آزادی ملت و استقلال کشور را در آنگاه‌های بیجانماندی تبت و عرفه بدانند. امری که بعد از هر انقلاب در هر سرزمین و هر زمان در تاریخ ملتها شاهد آیم. السوس که جای چنین آثارگران قدری در دوران بعد از انقلاب در مین ما خالی است.

گفتنی بسیار است و شرح آنچه که در طی این مدت کوتاه صورت گرفت و میرفت تا در ماعیسی حمایت شعبان بر مخ به منبر میرفت فلسفی که در کسوت مقدس جنبش باخکان قرار گرفته. فلسفی گویا سخنرانیهای بعد از کودتای بیست شصت مرداد را فراموش کرده که کودتا را قیام نامید و در مدح و ثنای اعلیحضرت مرحوم!! داد سخن میداد و در همان لحظات دوستان همزم صدق در زندانها از استیلا سیاهی بر سپیدی بخود می‌پیدند و او تحت

### حقیقت تلخ

بقیه از صفحه اول

این طریقت به جای آنکه صرف سازندگی ایران از هم پاشیده شود صرف برخورداری ددونی می‌گردد. با این امید که این دو نامه عشاری باشد برای همه، به چاپ بخشبایی از آن بسند می‌کنیم. مهلس معراجی در قسمتی از نامه خود می‌نویسد:

از حدود تقریباً دو ماه پیش حرکات و پیشنهادات مشکوکی در جلسات مشاهده کردم که مرا سخت به فکر واداشت دست به مقاومت اعتراض مختصری زدم زیرا هنوز مسئله برایم کاملاً روشن نبود و بهرود دستورات کاملاً صریحی در مورد انجام اقداماتی که در صلاحیت این جلسه نبود صادر میشد و حتی در مورد مسئولین و افراد سازمان های مختلف بحث و سپس تصمیم گرفته میشد و اینجانب را ملزم به اجرای آن مینمودند و حتی مرا وادار نمودند فقط آنطوری که خودشان می‌خواستند و صلاح میدانستند فعالیت نماید بشکلی که هر روز بیشتر متوجه میشدم که به صورت آلت بلاااره گروه در می‌آیم. آنها مانند یک سازمان فراماسونی آنچنان بمن فشار می‌آوردند که اکتفا به

### نامه‌ای از یک مصدق

بقیه از صفحه اول  
حمایت شعبان بر مخ به منبر میرفت فلسفی که در کسوت مقدس جنبش باخکان قرار گرفته. فلسفی گویا سخنرانیهای بعد از کودتای بیست شصت مرداد را فراموش کرده که کودتا را قیام نامید و در مدح و ثنای اعلیحضرت مرحوم!! داد سخن میداد و در همان لحظات دوستان همزم صدق در زندانها از استیلا سیاهی بر سپیدی بخود می‌پیدند و او تحت

حمایت شعبان بر مخ به منبر میرفت فلسفی که در کسوت مقدس جنبش باخکان قرار گرفته. فلسفی گویا سخنرانیهای بعد از کودتای بیست شصت مرداد را فراموش کرده که کودتا را قیام نامید و در مدح و ثنای اعلیحضرت مرحوم!! داد سخن میداد و در همان لحظات دوستان همزم صدق در زندانها از استیلا سیاهی بر سپیدی بخود می‌پیدند و او تحت

حمایت شعبان بر مخ به منبر میرفت فلسفی که در کسوت مقدس جنبش باخکان قرار گرفته. فلسفی گویا سخنرانیهای بعد از کودتای بیست شصت مرداد را فراموش کرده که کودتا را قیام نامید و در مدح و ثنای اعلیحضرت مرحوم!! داد سخن میداد و در همان لحظات دوستان همزم صدق در زندانها از استیلا سیاهی بر سپیدی بخود می‌پیدند و او تحت

حمایت شعبان بر مخ به منبر میرفت فلسفی که در کسوت مقدس جنبش باخکان قرار گرفته. فلسفی گویا سخنرانیهای بعد از کودتای بیست شصت مرداد را فراموش کرده که کودتا را قیام نامید و در مدح و ثنای اعلیحضرت مرحوم!! داد سخن میداد و در همان لحظات دوستان همزم صدق در زندانها از استیلا سیاهی بر سپیدی بخود می‌پیدند و او تحت

نفس خود را به بدبوی از دست میدادم. به همین لحاظ در حدود یک ماه قبل مدتی پرسر کار خود حاضر نشدم و قصد استعفاء داشتم که با مقاومت شدید گروه مواجه شدم و بناچار از استعفاء صرف نظر نمودم اما از این تاریخ به بعد به وظایف خود با بی‌علاقگی عمل می - کردم.

از آنجا که هر روز سازمانهای جبهه ملی گسترش بیشتری پیدا میکرد رهبری گروه برای اعمال کنترل بیشتر خود بی‌تابت میشد تا بدانجا که تصمیم گرفته شورای فغانیسی سازمانها را تشکیل دهند و با یک نقشه از پیش طراحی شده از یک طرف کنترل کامل تمام سازمانها را به دست گیرند و از طرف دیگر حقانیت و مشروعیتی جهت رهبری گروه و اعمال فشار به شورای مرکزی و هیئت اجرایی نمایند خصوصاً آنکه ماههای آینده، ماه های سرنوشته سازی در حیات مملکت میباشد و می‌توان با استفاده از نام جبهه ملی اقدام به زد و بند و توطئه‌های خطرناک پشت پرده وجود و عهش به وجود و عدم يك عده اپورتونیسست بستگی دارد همان بهتر که از هم بیابند.

گروه مخفی سعی میکند همه مسائل را روی روز جمع ببرد در حالیکه با توضیحات بالا روشن شد که روز جمعه معلول تصمیمات و تنظیمات سویر سیستم مخفی و یکی از کارهای آنها است که اصلا مطرح نیست آنچه مطرح است مشروعیت مخفی کاری و سویر سیستم بازی در جبهه ملی است.

ایران از چنان روشن بینی برخوردار است که دیگر امکان ندارد فریب این یاوسرابی‌ها را بخورد و از سرخشم منطق را زیر پا گذارد و فرصت به رشد ضد انقلاب بدهد. مصدق‌ها در متن مبارزه بوده تا آخرین نفس مدافع و پاسدار انقلاب خواهند بود.

سیکو کوآرتز  
دقتی را ارائه میدهد که فقط از سیکو میتوان انتظار داشت.  
SEIKO Quartz  
1290



# شصت و پنجمین اجلاس کنفرانس بین المللی کارژنو

بعینه از صفت اول

داسته باشد. باشد. و اگر پیروزی های دگرگون سازنده ای به دست نیآورده، تنها به دلیل وضعیت عمومی جهان و روایت نادرست و نامطلوب بین المللی بوده نه عدم تمایل افراد خیراندیش و آشنودنگری که از میان ملت های نوآگون به حمت این سازمان در آمده اند.

من بسیار شادمانم که به عنوان نخستین وزیر کار دولت جمهوری اسلامی ایران که با تکیه بر نیروی جوان و نبرد پیگیر ملت ایران، برای استوارحاکمیت ملی و عدالت اجتماعی بنیان یاقه است. مطالبی را از روی این کنفرانس به آگاهی بان برسانم و به سبکی فشرده، شما را در جریان یکی از بزرگترین رویداد های قرن اخیر قرار بدهم.

همه شما می دانید که از پی هر انقلاب، به ویژه انقلاب های کم منابع غیرانسانی گروه کثیری را از میان می برد. ملت انقلابی، در برابر مجموعه عظیمی از کمبودها و نابسامانی ها قرار می گیرد، چرا که اگر مشکلات و نابسامانی ها به نسیب نرسیده باشد، نیاز به انقلاب و ریشه کن ساختن نظام حاکم، احساس نمی شود.

ما نیز بی آنکه از چنین اصلی برکنار مانده باشیم، می گوئیم که به یاری اراده استوار ملتمان و با الهام از فرهنگ ملی مایه گرفته از ارزش های والای اسلامی بر همه آنها چیره شویم.

ملت ایران ملتی است که اینک باید همه چیز را از نو آغاز کند، زیرا نظام وابسته پیشین کشورها، مرکز دوش های اقتصادی و اجتماعی سازنده ای در جهت منافع ملی و رفاه جامعه اتخاذ نکرد، بلکه تنها به گسترش فساد و انحطاط عمومی دامن زد تا نیروی بالقوه شورنده و متعزز را در معرض نابودی قرار

## کار نوعی عبادت و پسندیده ترین الگوهای عبادت است

شده در حالی که مطابق آمار خود رژیم فاسد سابق - دسال ۱۳۵۵ - بیش از یک میلیون ایرانی از ده میلیون نیروی کار کشور، دچار بیکاری آشکار و پنهان بودند. در نتیجه به جای آنکه ازدیاد درآمد ملی از راه فروش نفت خام، نصیب افراد مملکت شود و سطح اشتغال و درآمد را بالا ببرد، با وارد کردن نیروی کار خارجی - حتی در سطوح مطلقا غیرمنتظره - فرصت های جدید اشتغال را در اختیار کارگران ایرانی قرار ندادند و با وارد کردن وسایل و ابزارهای بسیار گرانبیا و از نظر فنی پیچیده اما غیر لازم، که بیشتر نتیجه وابستگی به سرمایه داری خارجی بود، نسبت به سرمایه به اشتغال در اغلب بخش های اقتصادی به طور خارج از تناسب بالا رفت.

به این ترتیب، در بین عوامل تولید، آنچه مورد توجه قرار گرفت، نیروی کار ملی بود، و این بر- اعتناتی، مشکلات بی شماری را به همراه خود نمایان ساخت و علم تعادلی را در کلیه زمینه ها موجب شد که به صورت یکی از عوامل اساسی ایجاد تورم، خودنمایی کرد. و با توجه به سیر صعودی خطرناک شو شو هم مهار کردن آن امری بسیار دشوار به نظر می رسد. باز هم در آنسوی سوه سیاست اقتصادی گداشته و عدم حمایت از کشاورزان به قصد وابسته نگه داشتن همه جانبه اقتصاد کشور - بیرون بکشد.

نظام زیر سلطه بیگانه، درست عکس این عمل می کرد، و به همین دلیل نیز ملت ما را تا مرزهای نابودی گشاند. فروش تنها سرمایه ما و توزیع نامناسب درآمد آن، و در نتیجه غلبه روحیه تجمل گرانی و مصرفی شدن جامعه سنتی و افزایش نابرابری های اجتماعی و فساد ناشی از آن.

بنابراین، نخستین وظیفه ما این است که کار را جانشین فسادکنیم

روستاهای میهن ما، از پی مهاجرت روستائیان به شهرها به امید یافتن درآمد بیشتر، دچار کمبود نیروی انسانی شد. کشاورزی رو به زوال رفت، تولیدات کشاورزی به میزان غیرقابل توصیفی کاهش یافت، و کشور، همچنان که منظور نظرسرگردانندگان امور اقتصادی بود، به ناچار برای تامین مواد غذایی و گذرانیدن معیشت خود به بازارهای جهانی روی آورد.

صنعت کشور ما بر عصب به مناصد استکار نظام زیر سلطه اجانب، جنبه مونتاژ و وابسته یادت، چنانچه بدون دخالت، نظارت و صادرات روزه انزوم کسورعی صنعتی، حتی نادر به ادامه حیات بیمارگونه خود بود، و بعد صورت صنعتی نداشت نه ماهیت صنعتی، در واقع، اولیکارشی صنعتی زیر سلطه بیگانه با همدستی خانواده سلطنتی و با استناد از واهما و به اعتبارا تحتتکنت دولتی، اقدام به احداث این شکل از شبه صنعت کرده بود. این موسسات شبه صنعتی با اتکای به مکانیزم نامرئی فشدرد دستگاه حاکمه، تابع هیچگونه نظارت و پیرو هیچگونه خدمشی اقتصادی نبودند و دولت ها نیز به گونه ای نادرست از این صنعت کاذب حمایت می کردند چرا که هیچ دولتی برسر کار نمی آمد که افراشد در منافع ناشروع حاصله از این موسسات، سبیم و شریک نباشند.

فمنما دولت ها می گویندند که با اقدامات مردم فریبانه ای از قبیل سبیم کردن کارگران در سود کارخانه ها و مالکیت صنعتی، که کمترین نقشی در نجات کارگران، از تنگدستی و اسردگی نداشت، سیاست های ناسالم و ضد ملی، خود را توجیه کنند.

دولت جمهوری اسلامی ایران، اساسا صنعتی شدن را به آن کیفیت که در بعضی از کشورهای جهان سوم - بدون توجه به مسئله نایب و بستگی - دنبال می شود، صحیح و سودمند نمی داند و صنعتی شدن کشور و یا دفاع از حقوق کارگران را در رابطه مستقیم با استقلال ملی مطرح می کند.

به اعتقاد دولت جمهوری اسلامی ایران هیچ تحولی به طور بنیادی پدید نمی آید مگر آنکه جامعه از استقلال و حق انتخاب خط مشی - های ملی اقتصادی - با در نظر گرفتن ویژگی های فرهنگی و جغرافیایی - برخوردار باشد.

## در آمد حاصل از کار، منوط به توانائی و تلاش افراد است و شایستگی و نظم فردی، ارزش فراوانی در ایجاد و رفاه بیشتر دارد

ایران هیچ تحولی به طور بنیادی پدید نمی آید مگر آنکه جامعه از استقلال و حق انتخاب خط مشی - های ملی اقتصادی - با در نظر گرفتن ویژگی های فرهنگی و جغرافیایی - برخوردار باشد. وجود چنین گرایش ملی محکمی در انقلاب اسلامی ملت ایران، به

این سبب است که انقلاب ما در برگیرنده و حافظ منافع همه گروه های اجتماعی است که علیه نابرابری ها و اختناق و بیدادگری به جنبش در آمده اند.

انقلاب اسلامی ملت ایران، به شدت دارای ویژگی شد امپریالیستی است، زیرا در همه حال، استعمار و استبداد، به هم وابسته اند، و استبداد، عموما از سوی امپریالیسم و علیه ملت های آزادبغوا، و استقلال طلب، شکل می گیرد.

با توجه به چنین تکرشی بمسئله اقتصاد، در چارچوب روندی که انقلاب ما و بنیادهای اندیشه ای آن دارد، ما معتقدیم که منابع طبیعی و همه سرمایه های که در تولید از آنها استفاده می شود نمی تواند از تولید سهمی بیش از چیران استقلال در نوسازی، و تکامل بخشیدن به ابزارهای کار داشته باشد، و در نظام تولیدی جامعه، اصالت کار مطرح است نه اصالت سرمایه.

## چه خاصیت که ما جهانی مرفه، اما آلوده و بی آینده داشته باشیم؟ صنعت، در خدمت انسان امروز و علیه انسان فردا، صنعت راستین نیست.

در زمینه «خودکفائی»، ما واقع بینانه اعتقاد داریم که هیچ کشوری به «خودکفائی مطلق» دست نمی یابد و ارزش روابط اقتصادی بین المللی نیز در همین نکته است. با وجود این، ما امیدواریم که همه ملت های جهان، چنان شرایط و امکاناتی برای تولید ملی فراهم آورند که در صورت لزوم و در حالتی که یکی از کشورها بخواهد به اتکای نیاز کشورهای دیگر، در

به توانائی و تلاش افراد است و شایستگی و نظم فردی، ارزش فراوانی در ایجاد رفاه بیشتر دارد. در عین حال، بدیهی است که دولت، موظف خواهد بود حداقل دستمزدی را برای کارگران مقرر دارد که ایشان بتوانند امکانات زیست آسوده و بیغدغه خود و خانواده خود را فراهم آورند.

به اعتبار آئین مترقی اسلام و به استاد قرآن، کتاب مقدس مسلمانان، همچنان که عبادت، از ذات زندگی جدا نیست، کار نیز نوعی عبادت و از بهترین و پسندیده ترین الگوهای عبادت است. به همین دلیل نیز، کار، تنها یک وسیله کسب درآمد به شمار نمی آید. کار باید زاده عواطف، احساسات و تعالیات سالم کارگر باشد و در جهت علاقی او دیده آید.

این سبب است که انقلاب ما در برگیرنده و حافظ منافع همه گروه های اجتماعی است که علیه نابرابری ها و اختناق و بیدادگری به جنبش در آمده اند.

انقلاب اسلامی ملت ایران، به شدت دارای ویژگی شد امپریالیستی است، زیرا در همه حال، استعمار و استبداد، به هم وابسته اند، و استبداد، عموما از سوی امپریالیسم و علیه ملت های آزادبغوا، و استقلال طلب، شکل می گیرد.

با توجه به چنین تکرشی بمسئله اقتصاد، در چارچوب روندی که انقلاب ما و بنیادهای اندیشه ای آن دارد، ما معتقدیم که منابع طبیعی و همه سرمایه های که در تولید از آنها استفاده می شود نمی تواند از تولید سهمی بیش از چیران استقلال در نوسازی، و تکامل بخشیدن به ابزارهای کار داشته باشد، و در نظام تولیدی جامعه، اصالت کار مطرح است نه اصالت سرمایه.

## چه خاصیت که ما جهانی مرفه، اما آلوده و بی آینده داشته باشیم؟ صنعت، در خدمت انسان امروز و علیه انسان فردا، صنعت راستین نیست.

در زمینه «خودکفائی»، ما واقع بینانه اعتقاد داریم که هیچ کشوری به «خودکفائی مطلق» دست نمی یابد و ارزش روابط اقتصادی بین المللی نیز در همین نکته است. با وجود این، ما امیدواریم که همه ملت های جهان، چنان شرایط و امکاناتی برای تولید ملی فراهم آورند که در صورت لزوم و در حالتی که یکی از کشورها بخواهد به اتکای نیاز کشورهای دیگر، در

به توانائی و تلاش افراد است و شایستگی و نظم فردی، ارزش فراوانی در ایجاد رفاه بیشتر دارد. در عین حال، بدیهی است که دولت، موظف خواهد بود حداقل دستمزدی را برای کارگران مقرر دارد که ایشان بتوانند امکانات زیست آسوده و بیغدغه خود و خانواده خود را فراهم آورند.

به اعتبار آئین مترقی اسلام و به استاد قرآن، کتاب مقدس مسلمانان، همچنان که عبادت، از ذات زندگی جدا نیست، کار نیز نوعی عبادت و از بهترین و پسندیده ترین الگوهای عبادت است. به همین دلیل نیز، کار، تنها یک وسیله کسب درآمد به شمار نمی آید. کار باید زاده عواطف، احساسات و تعالیات سالم کارگر باشد و در جهت علاقی او دیده آید.

این سبب است که انقلاب ما در برگیرنده و حافظ منافع همه گروه های اجتماعی است که علیه نابرابری ها و اختناق و بیدادگری به جنبش در آمده اند.



این سبب است که انقلاب ما در برگیرنده و حافظ منافع همه گروه های اجتماعی است که علیه نابرابری ها و اختناق و بیدادگری به جنبش در آمده اند.

## چه خاصیت که ما جهانی مرفه، اما آلوده و بی آینده داشته باشیم؟ صنعت، در خدمت انسان امروز و علیه انسان فردا، صنعت راستین نیست.

در زمینه «خودکفائی»، ما واقع بینانه اعتقاد داریم که هیچ کشوری به «خودکفائی مطلق» دست نمی یابد و ارزش روابط اقتصادی بین المللی نیز در همین نکته است. با وجود این، ما امیدواریم که همه ملت های جهان، چنان شرایط و امکاناتی برای تولید ملی فراهم آورند که در صورت لزوم و در حالتی که یکی از کشورها بخواهد به اتکای نیاز کشورهای دیگر، در

به توانائی و تلاش افراد است و شایستگی و نظم فردی، ارزش فراوانی در ایجاد رفاه بیشتر دارد. در عین حال، بدیهی است که دولت، موظف خواهد بود حداقل دستمزدی را برای کارگران مقرر دارد که ایشان بتوانند امکانات زیست آسوده و بیغدغه خود و خانواده خود را فراهم آورند.

به اعتبار آئین مترقی اسلام و به استاد قرآن، کتاب مقدس مسلمانان، همچنان که عبادت، از ذات زندگی جدا نیست، کار نیز نوعی عبادت و از بهترین و پسندیده ترین الگوهای عبادت است. به همین دلیل نیز، کار، تنها یک وسیله کسب درآمد به شمار نمی آید. کار باید زاده عواطف، احساسات و تعالیات سالم کارگر باشد و در جهت علاقی او دیده آید.

این سبب است که انقلاب ما در برگیرنده و حافظ منافع همه گروه های اجتماعی است که علیه نابرابری ها و اختناق و بیدادگری به جنبش در آمده اند.

این سبب است که انقلاب ما در برگیرنده و حافظ منافع همه گروه های اجتماعی است که علیه نابرابری ها و اختناق و بیدادگری به جنبش در آمده اند.

این سبب است که انقلاب ما در برگیرنده و حافظ منافع همه گروه های اجتماعی است که علیه نابرابری ها و اختناق و بیدادگری به جنبش در آمده اند.

## چه خاصیت که ما جهانی مرفه، اما آلوده و بی آینده داشته باشیم؟ صنعت، در خدمت انسان امروز و علیه انسان فردا، صنعت راستین نیست.

در زمینه «خودکفائی»، ما واقع بینانه اعتقاد داریم که هیچ کشوری به «خودکفائی مطلق» دست نمی یابد و ارزش روابط اقتصادی بین المللی نیز در همین نکته است. با وجود این، ما امیدواریم که همه ملت های جهان، چنان شرایط و امکاناتی برای تولید ملی فراهم آورند که در صورت لزوم و در حالتی که یکی از کشورها بخواهد به اتکای نیاز کشورهای دیگر، در

به توانائی و تلاش افراد است و شایستگی و نظم فردی، ارزش فراوانی در ایجاد رفاه بیشتر دارد. در عین حال، بدیهی است که دولت، موظف خواهد بود حداقل دستمزدی را برای کارگران مقرر دارد که ایشان بتوانند امکانات زیست آسوده و بیغدغه خود و خانواده خود را فراهم آورند.

به اعتبار آئین مترقی اسلام و به استاد قرآن، کتاب مقدس مسلمانان، همچنان که عبادت، از ذات زندگی جدا نیست، کار نیز نوعی عبادت و از بهترین و پسندیده ترین الگوهای عبادت است. به همین دلیل نیز، کار، تنها یک وسیله کسب درآمد به شمار نمی آید. کار باید زاده عواطف، احساسات و تعالیات سالم کارگر باشد و در جهت علاقی او دیده آید.

این سبب است که انقلاب ما در برگیرنده و حافظ منافع همه گروه های اجتماعی است که علیه نابرابری ها و اختناق و بیدادگری به جنبش در آمده اند.

این سبب است که انقلاب ما در برگیرنده و حافظ منافع همه گروه های اجتماعی است که علیه نابرابری ها و اختناق و بیدادگری به جنبش در آمده اند.

این سبب است که انقلاب ما در برگیرنده و حافظ منافع همه گروه های اجتماعی است که علیه نابرابری ها و اختناق و بیدادگری به جنبش در آمده اند.

## چه خاصیت که ما جهانی مرفه، اما آلوده و بی آینده داشته باشیم؟ صنعت، در خدمت انسان امروز و علیه انسان فردا، صنعت راستین نیست.

در زمینه «خودکفائی»، ما واقع بینانه اعتقاد داریم که هیچ کشوری به «خودکفائی مطلق» دست نمی یابد و ارزش روابط اقتصادی بین المللی نیز در همین نکته است. با وجود این، ما امیدواریم که همه ملت های جهان، چنان شرایط و امکاناتی برای تولید ملی فراهم آورند که در صورت لزوم و در حالتی که یکی از کشورها بخواهد به اتکای نیاز کشورهای دیگر، در

به توانائی و تلاش افراد است و شایستگی و نظم فردی، ارزش فراوانی در ایجاد رفاه بیشتر دارد. در عین حال، بدیهی است که دولت، موظف خواهد بود حداقل دستمزدی را برای کارگران مقرر دارد که ایشان بتوانند امکانات زیست آسوده و بیغدغه خود و خانواده خود را فراهم آورند.

به اعتبار آئین مترقی اسلام و به استاد قرآن، کتاب مقدس مسلمانان، همچنان که عبادت، از ذات زندگی جدا نیست، کار نیز نوعی عبادت و از بهترین و پسندیده ترین الگوهای عبادت است. به همین دلیل نیز، کار، تنها یک وسیله کسب درآمد به شمار نمی آید. کار باید زاده عواطف، احساسات و تعالیات سالم کارگر باشد و در جهت علاقی او دیده آید.

## جهاد هر ملتی با استعمار، جهاد همه ملت های جهان با استعمار است

این سبب است که انقلاب ما در برگیرنده و حافظ منافع همه گروه های اجتماعی است که علیه نابرابری ها و اختناق و بیدادگری به جنبش در آمده اند.

## چه خاصیت که ما جهانی مرفه، اما آلوده و بی آینده داشته باشیم؟ صنعت، در خدمت انسان امروز و علیه انسان فردا، صنعت راستین نیست.

در زمینه «خودکفائی»، ما واقع بینانه اعتقاد داریم که هیچ کشوری به «خودکفائی مطلق» دست نمی یابد و ارزش روابط اقتصادی بین المللی نیز در همین نکته است. با وجود این، ما امیدواریم که همه ملت های جهان، چنان شرایط و امکاناتی برای تولید ملی فراهم آورند که در صورت لزوم و در حالتی که یکی از کشورها بخواهد به اتکای نیاز کشورهای دیگر، در

به توانائی و تلاش افراد است و شایستگی و نظم فردی، ارزش فراوانی در ایجاد رفاه بیشتر دارد. در عین حال، بدیهی است که دولت، موظف خواهد بود حداقل دستمزدی را برای کارگران مقرر دارد که ایشان بتوانند امکانات زیست آسوده و بیغدغه خود و خانواده خود را فراهم آورند.

به اعتبار آئین مترقی اسلام و به استاد قرآن، کتاب مقدس مسلمانان، همچنان که عبادت، از ذات زندگی جدا نیست، کار نیز نوعی عبادت و از بهترین و پسندیده ترین الگوهای عبادت است. به همین دلیل نیز، کار، تنها یک وسیله کسب درآمد به شمار نمی آید. کار باید زاده عواطف، احساسات و تعالیات سالم کارگر باشد و در جهت علاقی او دیده آید.

به اعتبار آئین مترقی اسلام و به استاد قرآن، کتاب مقدس مسلمانان، همچنان که عبادت، از ذات زندگی جدا نیست، کار نیز نوعی عبادت و از بهترین و پسندیده ترین الگوهای عبادت است. به همین دلیل نیز، کار، تنها یک وسیله کسب درآمد به شمار نمی آید. کار باید زاده عواطف، احساسات و تعالیات سالم کارگر باشد و در جهت علاقی او دیده آید.